MẪU CT01

	ĐOÀN ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN …………………………
***
Số:         - CV/ĐTN
Về việc đăng ký thực hiện
công trình thanh niên năm ….

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 20…

Kính gửi: 	- Ban Thường vụ Đoàn trường;
			- Ban Kiểm tra Đoàn trường;

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm …, Ban chấp hành Đoàn Khoa … đăng ký thực hiện công trình thanh niên năm …, cụ thể như sau:

* Công trình thanh niên “………………..….”
- Nội dung thực hiện: Ghi rõ các yêu cầu về quy mô, chất lượng, số lượng của công trình; các công việc chính thực hiện.
- Thời gian thực hiện: Ghi rõ tiến độ thực hiện các giai đoạn của công trình và thời gian hoàn thành để nghiệm thu theo quy định.
- Phương thức thực hiện: Ghi rõ cách thức vận động nguồn lực (nếu có) và tổ chức lực lượng thực hiện công trình thanh niên.

(Lưu ý: Tên công trình thanh niên cần ngắn gọn, súc tích và thể hiện rõ mục tiêu, giá trị của công trình. Nếu đơn vị đăng ký từ 02 công trình trở lên thì đánh số mục cho từng công trình với bố cục nội dung tương tự như trên)

Bên cạnh đó, Ban Thường vụ Đoàn … báo cáo tình hình đăng ký thực hiện công trình thanh niên năm … của các cơ sở Đoàn trực thuộc (theo danh sách tổng hợp đính kèm).

Trân trọng./.

	Xác nhận của lãnh đạo đơn vị
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …….
BÍ THƯ
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

MẪU CT01

	ĐOÀN ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN …………………………
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH SÁCH
Tổng hợp nội dung đăng ký thực hiện công trình thanh niên
của các cơ sở Đoàn trực thuộc năm ….
(Kèm theo Công văn số     -CV/ĐTN ngày …/…/20… của Ban Chấp hành Đoàn ……)
----------

	STT
	Tên đơn vị
	Tên công trình thanh niên

	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …….
BÍ THƯ
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

MẪU CT02

	ĐOÀN ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN …………………………
***
Số:         - CV/ĐTN
Về việc đề nghị công nhận
công trình thanh niên năm ….

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 20...

Kính gửi: 	- Ban Thường vụ Đoàn trường;
			- Ban Kiểm tra Đoàn trường;

Trên cơ sở kết quả thực hiện công trình thanh niên năm …… tại đơn vị, Ban Chấp hành Đoàn …. báo cáo và đề nghị Ban Thường vụ Đoàn trường xem xét, công nhận công nhận đối với các công trình sau:

* Công trình thanh niên “………………..….”
- Kết quả thực hiện: Ghi rõ kết quả thực hiện theo nội dung đăng ký đầu năm.
- Giá trị công trình thanh niên (nếu có):
+ Kinh phí vận động (bao gồm giá trị tiền mặt và hiện vật): …. đồng
+ Kinh phí do ĐVTN đóng góp (bao gồm giá trị tiền mặt và hiện vật): … đồng
+ Số lượng ngày công của ĐVTN/ Tổng số ngày công thực hiện: … đồng
+ Số lượng cơ sở Đoàn thực hiện công trình/ Tổng số cơ sở Đoàn trực thuộc: …./… đơn vị

Lưu ý: Nếu đơn vị thực hiện từ 02 công trình trở lên thì đánh số mục cho từng công trình với bố cục nội dung tương tự như trên.

Trân trọng.

	Xác nhận của lãnh đạo đơn vị
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …….
BÍ THƯ
[bookmark: _GoBack](Ký tên, ghi rõ họ tên)

MẪU CT03

	ĐOÀN ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN …………………………
***
Số:         - BC/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 20...

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công trình thanh niên năm …
----------

	I. CÔNG TRÌNH THANH NIÊN CẤP ĐOÀN KHOA
* Công trình thanh niên “………………..….”
- Quá trình thực hiện: Ghi rõ các mốc thời gian triển khai và tổ chức thực hiện công trình thanh niên tại đơn vị.
- Kết quả thực hiện: Ghi rõ kết quả thực hiện theo nội dung đăng ký đầu năm.
- Phương thức thực hiện:
+ Lực lượng thực hiện: Ghi rõ thành phần, số lượng cơ sở Đoàn và ĐVTN tham gia thực hiện công trình.
+ Nguồn lực thực hiện: Ghi rõ giá trị tiền mặt, hiện vật thực hiện công trình; cách thức huy động nguồn lực.
+ Các đơn vị tham gia hỗ trợ, phối hợp (nếu có): Ghi rõ tên đơn vị và nội dung phối hợp, hỗ trợ.
- Tự đánh giá:
+ Ưu điểm: Đánh giá hiệu quả công trình theo các tiêu chí tại mục 2, phần II của Hướng dẫn. Chú ý đánh giá lợi ích do công trình thanh niên mang lại so với thời điểm trước khi thực hiện công trình.
+ Hạn chế: Phân tích nguyên nhân chủ quan đối với các nội dung chưa thực hiện (nếu có) theo đăng ký ban đầu hoặc quá trình tổ chức thực hiện chưa đạt yêu cầu đề ra.

Lưu ý: Nếu đơn vị thực hiện từ 02 công trình trở lên thì đánh số mục cho từng công trình với bố cục nội dung tương tự như trên.

	II. CÔNG TRÌNH THANH NIÊN CỦA CƠ SỞ ĐOÀN TRỰC THUỘC
1. Kết quả đăng ký, thực hiện công trình thanh niên:
- Tổng số cơ sở Đoàn đăng ký CTTN/Tổng số cơ sở Đoàn trực thuộc: …/… đơn vị (tỷ lệ …%).
- Tổng số CTTN được công nhận hoàn thành/Tổng số CTTN đăng ký của cơ sở: …/… công trình (tỷ lệ …%).
- Tổng số CTTN được Đoàn khoa trực thuộc Đoàn trường công nhận tiêu biểu: … công trình.

2. Phân loại công trình thanh niên:
- Công trình thanh niên tham gia thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị, địa phương: …. công trình.
- Công trình thanh niên tham gia xây dựng nông thôn mới: …. công trình.
- Công trình thanh niên tham gia xây dựng văn minh đô thị: …. công trình.
- Công trình thanh niên thực hiện “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, “Nghĩa tình biên giới, biển đảo”: …. công trình.
- Công trình thanh niên tham gia bảo vệ môi trường, thích ứng với biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai: …. công trình.
- Công trình thanh niên tham gia đảm bảo quốc phòng, an ninh; giữ gìn trật tự an toàn xã hội: …. công trình.
- Công trình thanh niên xây dựng Đoàn vững mạnh: …. công trình.

3. Đánh giá chất lượng công trình thanh niên của cơ sở trực thuộc:
+ Ưu điểm: Đánh giá hiệu quả công trình theo các tiêu chí tại mục 2, phần II của Hướng dẫn. Chú ý đánh giá lợi ích do công trình thanh niên mang lại so với thời điểm trước khi thực hiện công trình.
+ Hạn chế: Phân tích nguyên nhân chủ quan đối với các nội dung chưa thực hiện (nếu có) theo đăng ký ban đầu hoặc quá trình tổ chức thực hiện chưa đạt yêu cầu đề ra.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo đơn vị;
- Đoàn trường;
- Lưu.
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …….
BÍ THƯ
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

6

	ĐOÀN ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN …………………………
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 20...

MẪU CT04

DANH SÁCH
Kết quả thực hiện công trình thanh niên năm … của các cơ sở Đoàn trực thuộc
----------

	STT
	Tên đơn vị
	Tên công trình
	Số lượng ĐVTN thực hiện/Tổng số ĐVTN của cơ sở
	Kết quả thực hiện
- Kết quả thực hiện các nội dung CTTN theo đăng ký.
- Kinh phí thực hiện (nếu có): Bao gồm toàn bộ giá trị tiền mặt và hiện vật thực hiện CTTN.
- Hiệu quả CTTN: Lợi ích do CTTN mang lại so với thời điểm trước khi thực hiện công trình.
	Ghi chú

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo đơn vị;
- Đoàn trường;
- Lưu.
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …….
BÍ THƯ
(Ký tên, ghi rõ họ tên)